
ΑΡΙΘΜΟΣ 183                           

                                                          16ην ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

                                             ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

                                                                 Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

          26    ΙΟΥΝΙΟΥ  2025 

Στην Πάτρα σήμερα  26ην Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα  09.00 π.μ. με την υπ.αρ. πρωτ. 

11524/23-06-2025  γραπτή  πρόσκληση (σύμφωνα με το άρθρο 4  του Ν.1069/80 και την αρ.43 

Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με αρ.πρωτ.  4835/16-01-2024) η οποία εστάλη με 

email, του Προέδρου κ. Διονυσίου Κλάδη,   πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση, στο νέο κτίριο 

της ΔΕΥΑΠ επί της οδού Γλαύκου 93,   στην οποία συμμετείχαν  τα  παρακάτω μέλη:  

Προσήλθαν τα μέλη: 

Κλάδης Διονύσιος-Δημοτικός Σύμβουλος-Πρόεδρος 

Τογιοπούλου Αναστασία-Δημοτική Σύμβουλος 

Ασπράγκαθος Νικόλαος-Δημοτικός Σύμβουλος-αναπληρωματικό μέλος 

Μελάς Παναγιώτης-Δημοτικός Σύμβουλος 

Πατούχας Χρήστος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Βασιλόπουλος Γρηγόρης-Δημοτικός Σύμβουλος 

Στανίτσας Χαράλαμπος-Δημοτικός Σύμβουλος-αναπληρωματικό μέλος 

Aλεξόπουλος Ιωάννης-Δημότης-αναπληρωματικό μέλος 

Παναγιωτόπουλος Κων/νος-Εκπρόσωπος ΤΕΕ 

Μπαϊλός Κων/νος- Εκπρόσωπος Εργαζομένων 

Παρών στην συνεδρίαση  είναι και ο κ. Γεώργιος Μαστραντωνάκης-Αναπλ.Γενικός 

Διευθυντής της ΔΕΥΑΠ. 

Από την συνεδρίαση απουσιάζει ο κ. Σαράντης Νικόλαος-Δημότης Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.  

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………………………….. 
ΘΕΜΑ 12ο «Εγκριση της προκήρυξης για την πλήρωση της θέσης του Γενικού Διευθυντή ΔΕΥΑΠ». 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον κ.Πρόεδρο και έχοντας υπόψιν :  

1. Την υπ.αρ. πρωτ. 11585/25-06-2025 εισήγηση της Διοικητικής Διεύθυνσης. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6, 7 του Ν. 1069/1980 όπως ισχύουν, και ειδικότερα τις 

τροποποιήσεις που έχουν επέλθει με τους Ν. 4512/2018, Ν. 4604/2019 και Ν. 
4765/2021. 

3. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α.Π., όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

4. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/25/21496/14-03-2025 Κοινή Απόφαση των Υφυπουργών 
Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών, με την οποία εγκρίθηκε η 
πρόσληψη ενός (1) Γενικού Διευθυντή στη Δ.Ε.Υ.Α.Π. με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου. 

5. Το με αριθ. πρωτ. 17498/02-04-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με την 
οποία εγκρίνεται η έναρξη της διαδικασίας πλήρωσης της θέσης. 

6. Τη σχετική βεβαίωση της Οικονομικής Διεύθυνσης της Δ.Ε.Υ.Α.Π. (αριθ. πρωτ. 
5496Α΄/05-03-2025) για την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
της Επιχείρησης για την κάλυψη της μισθοδοσίας και των εξόδων της διαδικασίας 
πρόσληψης. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο



7. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Επιχείρησης, η οποία απαιτεί την κάλυψη της 
θέσης Γενικού Διευθυντή με πρόσωπο που διαθέτει τα αναγκαία τυπικά και ουσιαστικά 
προσόντα και εμπειρία. 

 
ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1) Εγκρίνει την προκήρυξη για την πλήρωση της οργανικής θέσης του Γενικού Διευθυντή 
της  Δ.Ε.Υ.Α.Π. με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), με το 
σύστημα της επιλογής, σύμφωνα με τους όρους, τις προϋποθέσεις και τη διαδικασία που 
αναφέρονται στο πλήρες κείμενο της προκήρυξης (που επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα αυτής) το οποίο έχει συνταχθεί σύμφωνα με το ισχύον νομοθετικό 
και κανονιστικό πλαίσιο. 

2) Εξουσιοδοτεί τον Αναπλ. Γενικό Διευθυντή να αναρτήσει στον πίνακα ανακοινώσεων 
περίληψη της  απόφασης. 

 
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

                    

                   ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΛΑΔΗΣ                             Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

                                                                                                 ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΜΕΛΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο



ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΤΗ Δ.Ε.Υ.Α. ΠΑΤΡΑΣ  

 

Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Πάτρας, έχοντας υπόψη: 

 

1. Την παρ. 2 περ. β του άρθρου 5 του Ν. 1069/1980 (ΦΕΚ Α’191/1980) «Αρμοδιότητες 

Διοικητικού Συμβουλίου και Προέδρου», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την παρ. 

3 του άρθρου 348 του Ν. 4512/2018 (ΦΕΚ Α’5/2018).  

2. Το άρθρο 6 του Ν.1069/80 (ΦΕΚ. Α 191/23.8.1980) «Γενικός Διευθυντής» όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 100 του Ν.4604/19 (ΦΕΚ 50/26.03.2019 

τεύχος Α΄).  

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του Ν. 1069/1980 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Επιχειρήσεως - Προσωπικού», όπως ισχύουν.  

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης -

Αποχέτευσης Πατρών (Δ.ΕΥ.Α.Π) που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 150535/2018 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ Β 3801/4-9-2018), όπως έχει τροποποιηθεί : α) με την  υπ’ 

αριθ. 175351/23.10.2020 απόφαση του Συντονιστή της ανωτέρω Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης (ΦΕΚ Β 4693/23-10-2020 ΦΕΚ) σε συνδυασμό με την υπ’ αριθ. 42/2023 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΠ (ΦΕΚ Β 1653/17.03.2023) και β) 

με την υπ’ αριθ. 85336/29.11.2024 (ΦΕΚ Β 6539/29.11.2024) απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  Ελλάδας και 

Ιονίου 

5. Τις διατάξεις των άρθρων  5 παρ. 1, 8  και  9 του ισχύοντος ΟΕΥ της ΔΕΥΑΠ 

6. Το εδάφιο ια  της παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ A’6/15-01-2021) ) 

«Εκσυγχρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του ΑΣΕΠ 

και λοιπές διατάξεις» σύμφωνα με το οποίο δεν υπάγεται στις διατάξεις των Μερών Β 

και Γ  του εν λόγω Νόμου όσοι διορίζονται απευθείας σε διευθυντικούς βαθμούς και 

αυτοί στους οποίους ανατίθενται διευθυντικά καθήκοντα 

7. Την με αριθ. 260/30-07-2024 απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑ Πάτρας (ΑΔΑ: 

9ΘΡΔΟΡΑΣ -Σ3Τ/30-07-2024), με θέμα «Υποβολή αιτήματος για την πλήρωση της 

Θέσης Γενικού Διευθυντή ΔΕΥΑ Πάτρας, στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού 

προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης 2025».  

ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο



8. Το με αριθμό πρωτ. 57292/01-08-2024 έγγραφο της ΔΕΥΑΠ προς το Υπουργείο 

Εσωτερικών με αίτημα την έγκριση της πλήρωσης της θέσης Γενικού Διευθυντή στη 

ΔΕΥΑ Πάτρας κατ’ εφαρμογή  των διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 

Α’133/07-08-2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 20 του Ν. 5027/2023.  

9. Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/25/21496/14-03-2025 Κοινή Απόφαση των 

Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών με την οποία 

εγκρίνεται η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης ενός (1)  Γενικού Διευθυντή με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Πάτρας, σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. ια. της παρ. 2 του άρθρου 2 

του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο 

δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 6 

του Ν. 1069/1980 (ΦΕΚ Α’191/23-08-1980) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσίν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως». 

10.  Το με αριθ. πρωτ. 17498/02-04-2025  έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού 

ιδιωτικού δικαίου της Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Γενικής 

Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης  του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Έγκριση 

πρόσληψης Γενικού Διευθυντή αορίστου χρόνου στη Δ.Ε.Υ.Α. Πάτρας». 

11.Την ανάγκη πρόσληψης Γενικού Διευθυντή της ΔΕΥΑ Πάτρας με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ) με το σύστημα της επιλογής, για την 

κάλυψη των αναγκών λειτουργίας της ΔΕΥΑΠ.  

12. Την με αριθ. πρωτ. 5496 Α΄ /05-03-2025 βεβαίωση της Οικονομικής Διεύθυνσης  

σύμφωνα με την οποία η δαπάνη μισθοδοσίας του Γενικού Διευθυντή που θα 

προσληφθεί και η δαπάνη που θα απαιτηθεί για τη διαδικασία πρόσληψης θα βαρύνουν 

τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Πάτρας και θα καλυφθεί από πόρους της ΔΕΥΑΠ 

(ανταποδοτικά τέλη), στους κωδικούς 60.00.000 & 60.03.000, στους οποίους έχουν 

προβλεφθεί και εγγραφεί αντίστοιχες πιστώσεις για το τρέχον οικονομικό έτος 2025 

και αντίστοιχες προβλέψεις και εγγραφές θα γίνουν και στους προϋπολογισμούς των 

επόμενων ετών.  

 

 

 

 

javascript:void(0);
ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο



13. Την με αριθμό    183/26-06-2025 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΠ με την οποία 

εγκρίθηκε η προκήρυξη για την πλήρωση της θέσης του Γενικού Διευθυντή της 

ΔΕΥΑΠ και οι όροι αυτής.  

                                                     Προκηρύσσει 

Την πλήρωση της οργανικής θέσης του Γενικού Διευθυντή της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Πάτρας (Δ.Ε.Υ.Α.Π) με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου με το σύστημα της επιλογής και προσκαλούμε τους ενδιαφερόμενους να 

καταθέσουν στα γραφεία αυτής σχετική αίτηση μαζί με επικυρωμένα (όπου απαιτείται) 

αντίγραφα των τίτλων σπουδών τους και λοιπών δικαιολογητικών για την κάλυψη της 

θέσης, όπως και αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα, εντός  προθεσμίας δεκαπέντε (15) 

ημερολογιακών ημερών από την επομένη της τελευταίας περίληψης της παρούσας 

προκήρυξης σε περιφερειακή εφημερίδα.  

Ο Γενικός Διευθυντής προσλαμβάνεται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου και 

προΐσταται όλων των Διευθύνσεων – Τμημάτων της Δ.Ε.Υ.Α.Π.  

Ο υποψήφιος Γενικός Διευθυντής πρέπει να πληροί τους όρους που καθορίζει η παρ. 2 

του άρθρου 6 του Ν.1069/1980, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σε συνδυασμό με τα 

προσόντα διορισμού του Γενικού Διευθυντή όπως καθορίζονται στο άρθρο 8 του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της επιχείρησης.  

Οι αρμοδιότητες του Γενικού Διευθυντή εξειδικεύονται στο άρθρο 6 του Ν.1069/80 (ΦΕΚ. 

Α 191/23.8.1980) «Γενικός Διευθυντής» όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 

100 του Ν.4604/19 (ΦΕΚ 50/26.03.2019 τεύχος Α΄) σε συνδυασμό με τα όσα ορίζονται 

στο άρθρο 9 του ισχύοντος ΟΕΥ της ΔΕΥΑΠ. 

1. ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν τα φυσικά πρόσωπα  

Ο υποψήφιος για την πλήρωση της θέσης Γενικού Διευθυντή Δ.Ε.Υ.Α.Π πρέπει να κατέχει 

τα ακόλουθα προσόντα:  

Α) Τυπικά και ειδικά προσόντα (δυνάμει της παρ. 2 του άρθρου 6 του Ν.1069/1980, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σε συνδυασμό με τα προσόντα διορισμού του Γενικού 

Διευθυντή που καθορίζονται στο άρθρο 8 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

επιχείρησης):  

α)Τυπικά προσόντα  

1. Να είναι κάτοχος πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης σχολής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 

της αλλοδαπής σε γνωστικό αντικείμενο συναφές με το αντικείμενο της επιχείρησης ή 

κάτοχος πτυχίου ή διπλώματος ανώτατης σχολής της ημεδαπής ή της αλλοδαπής  

ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο



ειδικότερα:  α) του κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ και ειδικότητας ΠΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  και   β) του κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ και ειδικότητας ΠΕ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή ΠΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ή ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ή ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ. 

2. Να έχει τουλάχιστον πενταετή εμπειρία διευθύνοντα υπαλλήλου επιπέδου 

Διεύθυνσης στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα και δεκαπενταετή εμπειρία από κτήσεως 

διπλώματος-πτυχίου 

3. Να έχει άδεια άσκησης επαγγέλματος  

4. Να έχει άριστη γνώση τουλάχιστον μίας ξένης γλώσσας. Για την διαπίστωση του 

επιπέδου γλωσσομάθειας εφαρμόζονται ανάλογα τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του 

Π.Δ. 85/2022. 

β) Ειδικά προσόντα 

1. Να είναι κάτοχος διδακτορικού ή μεταπτυχιακού διπλώματος  

2. Να έχει γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα της επεξεργασίας κειμένων, 

υπολογιστικά φύλλα και υπηρεσίες διαδικτύου. Για την γνώση και χειρισμό Η/Υ 

εφαρμόζονται αναλογικά όσα ορίζονται στο άρθρο 9 του Π.Δ. 85/2022.  

3.Πρόσθετη πέραν της 5ετίας, προϋπηρεσία σε θέση διευθύνοντα υπαλλήλου στον 

Δημόσιο ή Ιδιωτικό τομέα. 

Β) Απαραίτητα προσόντα 

1. Να έχει την ελληνική ιθαγένεια.  

2. Να μην έχουν συμπληρώσει το 67ο της ηλικίας τους.  

3. Να μην έχει τα πιο κάτω κωλύματα διορισμού, ήτοι:  

4. Να μην έχει καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, 

υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία) , απάτη , εκβίαση, πλαστογραφία, δωροδοκία ή 

δωροληψία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, καθ’ 

υποτροπή συκοφαντική δυσφήμιση , καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της 

γενετήσιας ελευθερίας ή έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής.  

5. Να μην είναι υπόδικος λόγω παραπομπής με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα 

ή για πλημμέλημα της ως άνω περίπτωσης έστω και αν το αδίκημα έχει παραγραφεί.  

6. Να μην έχει στερηθεί τα πολιτικά του δικαιώματα ένεκα καταδίκης 

ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο



7. Να μην τελεί υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) , υπό 

επικουρική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) και υπό τις δύο αυτές 

καταστάσεις.  

8. Να μην έχει απολυθεί για πειθαρχικούς λόγους, από τη θέση υπαλλήλου του 

δημοσίου, ΟΤΑ ή Ν.ΠΔ.Δ.  

9. Οι άντρες υποψήφιοι μέχρι τον χρόνο πρόσληψης τους να έχουν εκπληρώσει τις 

στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα και οριστικά από αυτές, 

να μην είναι ανυπότακτοι και να μην έχουν καταδικαστεί για λιποταξία με τελεσίδικη 

απόφαση.   

Γ. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

Οι υποψήφιοι που κατέχουν τα ανωτέρω προσόντα και επιθυμούν να υποβάλλουν αίτηση 

υποψηφιότητας , θα πρέπει με την αίτηση να συνυποβάλλουν τα κάτωθι:  

• Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του αστυνομικού δελτίου ταυτότητας ή ελλείψει 

ταυτότητας φωτοαντίγραφο διαβατηρίου  

• Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου. 

• Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν.1599/1896 από την οποία προκύπτει ότι ο 

υποψήφιος δεν τελεί υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) , υπό 

επικουρική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική)και υπό τις δύο αυτές 

καταστάσεις.  

• Αντίγραφα τίτλων σπουδών, πιστοποιητικών και βεβαιώσεων (πτυχία, μεταπτυχιακοί 

τίτλοι, πτυχία γλωσσομάθειας, πιστοποιητικά γνώσης χειρισμού Η/Υ, βεβαιώσεις 

προϋπηρεσίας κλπ.)Τα δικαιολογητικά αυτά κατατίθενται ως εξής:  

• Δημόσια έγγραφα ημεδαπής υποβάλλονται και γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά σε 

ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων εγγράφων ή των ακριβών αντιγράφων τους.  

• Ιδιωτικά έγγραφα ημεδαπής δηλαδή έγγραφα που δεν έχουν εκδοθεί από υπηρεσίες και 

φορείς του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα, υποβάλλονται σε ευκρινή 

φωτοαντίγραφα από αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων , τα οποία έχουν επικυρωθεί από 

δικηγόρο, καθώς και ευκρινή φωτοαντίγραφα από τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών 

εγγράφων φέρουν θεώρηση από υπηρεσίες και φορείς του δημοσίου και ευρύτερου 

δημόσιου τομέα.  

• Για τίτλους πανεπιστημιακής εκπαίδευσης της αλλοδαπής απαιτείται επιπλέον πράξη 

αναγνώρισης ή πιστοποιητικό αναγνώρισης για την ισοτιμία και αντιστοιχία του τίτλου 

από τον αρμόδιο προς τούτο φορέα .  

ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο



• Τίτλοι σπουδών, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις της αλλοδαπής που απαιτούνται από την 

προκήρυξη πρέπει να είναι επικυρωμένοι και επίσημα μεταφρασμένοι στην ελληνική 

γλώσσα.  

• Η γλωσσομάθεια αποδεικνύεται με βάση τα προβλεπόμενα στα άρθρα 10 και 9 

αντίστοιχα του Π.Δ. 85/2022  

• Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης (για τους άρρενες υποψηφίους)  

• Βιογραφικό Σημείωμα με τα στοιχεία της επιστημονικής και επαγγελματικής του δράσης 

και επάρκειας, στο οποίο να περιγράφεται αναλυτικά η εμπειρία του.  

• Η αίτηση του ενδιαφερόμενου επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του 

Ν.1599/1986 και η ανακρίβεια των δηλουμένων στοιχείων επισύρει τις προβλεπόμενες 

ποινικές κυρώσεις.  

• Στην περίπτωση που δεν προσκομιστούν εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας όλα 

τα σχετικά δικαιολογητικά έγγραφα μαζί με το αντίγραφο του δελτίου αστυνομικής 

ταυτότητας, ο υποψήφιος τίθεται εκτός διαδικασίας. Αντικατάσταση της αίτησης ή 

διόρθωση αυτής ή υποβολή συμπληρωματικών δικαιολογητικών, επιτρέπεται μόνο 

μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων. 

• Η ευθύνη της ορθής συμπλήρωσης της αίτησης ανήκει αποκλειστικά στον υποψήφιο 

και τα δικαιολογητικά συμμετοχής πρέπει να ισχύουν κατά την ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής αιτήσεων.  

Δ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλλουν αίτηση υποψηφιότητας μαζί με τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά, σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο, είτε αυτοπροσώπως στο Τμήμα 

Πρωτοκόλλου της Δ.Ε.Υ.Α.Π. κατά τις εργάσιμες ημέρες και από ώρα 08.00 π.μ. έως 14.00 

μ.μ., είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή προς τη Δ.Ε.Υ.Α.Π. (Γλαύκου 93 Πάτρα, 

Τ.Κ 26332- ) στον οποίο θα αναγράφεται το ονοματεπώνυμό τους και η ένδειξη «ΑΙΤΗΣΗ – 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΗΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ Δ.Ε.Υ.Α.Π.», υπόψιν Τμήμα 

Προσωπικού, σε αποκλειστική προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερολογιακών ημερών ήτοι 

από 01-07-2025 ημέρα Τρίτη έως καταληκτική ημερομηνία 15-07-2025 ημέρα Τρίτη, και 

ώρα 14.00 μ.μ.  

Για οποιαδήποτε διευκρίνιση ή πληροφορία οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 

απευθύνονται μόνο εγγράφως  καθημερινά από 08.00 π.μ. έως 14.00 μ.μ. στο 

Πρωτόκολλο της ΔΕΥΑΠ ή στο email prosop@deyap.gr  Σε κάθε περίπτωση αιτήματα 

διευκρινήσεων θα γίνονται δεκτά έως την Πέμπτη 10-07-2025 και μέχρι ώρα 14.00 μ.μ. 

 

mailto:prosop@deyap.gr
ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο



 

Ε. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Η κάλυψη της θέσης του Γενικού Διευθυντού της Επιχείρησης δεν υπόκειται στον έλεγχο 

του ΑΣΕΠ, ούτε αυτεπαγγέλτως, ούτε κατ’ ένσταση και εξαιρείται των διαδικασιών 

πρόσληψης του Ν. 4765/2021 σύμφωνα με το εδάφιο ια της παρ. 2 του άρθρου 2 αυτού.  

Η επιλογή ανήκει στην κρίση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΠ, η δε πρόσληψη θα γίνει με απόφαση 

αυτού και θα ολοκληρωθεί με την σύνταξη και υπογραφή σχετικής σύμβασης εργασίας με 

τον υποψήφιο που θα επιλεγεί. 

Η πλήρωση της θέσεως του Γενικού Διευθυντού δεν μπορεί να γίνει από πρόσωπο που 

δεν έχει τα απαιτούμενα για την θέση τυπικά προσόντα σύμφωνα με το άρθρο 43 εδ. 3 

του Ο.Ε.Υ. 

ΣΤ. ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

Η παρούσα προκήρυξη πλήρωσης θέσης τοιχοκολλάται στον πίνακα ανακοινώσεων στα 

γραφεία της ΔΕΥΑΠ και αποστέλλεται για τοιχοκόλληση στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δήμου Πατρέων. Για την τοιχοκόλληση συντάσσεται αποδεικτικό τοιχοκόλλησης. 

Το πλήρες περιεχόμενο της παρούσας προκήρυξης δημοσιεύεται με ανάρτηση στο 

πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». Επίσης αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο (ιστοσελίδα) της 

ΔΕΥΑΠ.  

Επίσης περίληψη της προκήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό τύπο και ειδικότερα σε 

δύο ( 2 ) ημερήσιες περιφερειακές εφημερίδες και σε μια ( 1 ) εβδομαδιαία περιφερειακή 

εφημερίδα. 

 
 

 

ΑΔΑ: 6Α3ΠΟΡΑΣ-75Ο


		2025-06-26T10:34:07+0300
	Athens




